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Wszelkie boże stworzenie posiada specyfi czną, nie-
powtarzalną cząstkę swego wspaniałego Stwórcy. 
Pewnie każdy spotkał się z niezwykłymi właściwo-
ściami roślin, poznał wartość wody, doświadczył 
przyjaźni zwierząt. Podobnie jest z kamieniami, 
którym od dawna przypisuje się różne, „magicz-
ne” właściwości. Tymczasem te niezwykłe dary 
pochodzą od Stwórcy i dlatego służą nam pomocą 
w wielu sytuacjach. 

Zawarte w poradniku opisy poszczególnych ka-
mieni z pewnością ułatwią ich wybór, a przykłady 
zastosowania podpowiedzą, gdzie i w jaki sposób 
je wykorzystać, by przyniosły jak najwięcej pozy-
tywnych efektów dla ciała, umysłu i ducha oraz 
otoczenia, w którym żyjemy. Mamy nadzieję, że 
dzięki wiedzy, jaką znajdziecie w tej publikacji, 
Wasze życie stanie się pełniejsze i bogatsze w Mi-
łość Bożą.
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Prezentowane w tej książce opisy kamieni 
i sugestie pracy z nimi nie zastąpią kontaktu 

z lekarzem i należy traktować je jako 
dopełnienie medycyny klasycznej.
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CZĘŚĆ I

Przyjaciel Kamień

Kamienie to żywe, pełne energii stworzenia, a ich 
najbardziej subtelnym przejawem są zwłaszcza 

kryształy, które potrafią magazynować i oddawać wielką 
ilość energii. Ta ich cenna właściwość stała się powodem, 
dla którego wykorzystuje je wielu uzdrowicieli, z drugiej 
jednak strony stała się powodem złej sławy…

Wiele jest historii o „złych” kamieniach, których kolej-
ni właściciele nagle zaczęli chorować lub spotykał ich zły 
los. Jednak z pewnością fakt, że przytrafiło im się jakieś 
nieszczęście nie był spowodowany tym, że kamień jaki 
posiadali był „zły”. Posiadacze tych „pechowych” kamie-
ni nie mieli wiedzy, że oprócz indywidualnych, specyficz-
nych właściwości kamienie, a zwłaszcza te cenne, krysz-
tały, mają niesamowitą zdolność magazynowania energii, 
również tej negatywnej. Z początku zakupiony szlachetny 
kamień działał na swojego właściciela zgodnie ze swoimi 
właściwościami. Wspomagał, oczyszczał ciało i  umysł, 
wchłaniając negatywną, niepotrzebną energię, aż z bie-
giem czasu cały się nią wypełnił. Wówczas, nie mogąc już 
jej pomieścić i nie mając możliwości oczyszczenia, nagle 
wyrzucił z siebie wszystko to, co zebrał. A właściciel nie 
wiadomo czemu, zachorował… Aby nie dopuścić do ta-
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kich sytuacji, niezwykle ważną sprawą jest odpowiednie 
dbanie i okresowe oczyszczanie kamieni – bo takie sytu-
acje niestety się zdarzają. 

Wielu ludzi nie zdaje sobie sprawy lub lekceważy ener-
getyczne właściwości kamieni. Później, nie domyślając 
się nawet przyczyny, nagle zaczynają źle się czuć, czasem 
nawet lądują w szpitalu, wychodzą z niego i znowu zakła-
dają kamień… I historia może wkrótce się powtórzyć. To 
nie jest próba nastraszenia, ale przestroga i ukazanie, jak 
wielką moc może mieć mały kamyk i jak ważny jest jego 
dobór, a późnej dbanie o niego. 

Cenne, szlachetne kamienie często wędrują z rąk do 
rąk, obdarzając kolejnych właścicieli cząstkami świado-
mości poprzednich właścicieli. Ale i podobnie mniej cen-
ne wisiorki, bransoletki, kamyki na sznurkach – wszyst-
ko to piękne i pożyteczne ozdoby, ale i bardzo wrażliwi 
„przyjaciele”, o specyficznych, często leczniczych właści-
wościach, którzy jednocześnie magazynują różne energie 
i tym samym wymagają dbałości. A dbanie o kamienie 
nie jest wcale takie trudne. Często wystarczy opłukanie 
pod bieżącą wodą, zanurzenie w wodzie z solą, wystawie-
nie na działanie promieni słonecznych, czy chociażby od-
stawienie kamienia na jakiś czas – można by powiedzieć, 
że i one potrzebują czasem odpoczynku… Sposobów na 
dobrą współpracę jest wiele (opiszemy je w dalszej części 
tego opracowania) i wystarczy wybrać te, które intuicyj-
nie najbardziej nam pasują.

Bo właśnie intuicja jest kluczem do wyboru odpo-
wiedniego kamienia. I obojętnie, czy mamy do czynienia 
z  samym minerałem, czy też kamieniem oprawionym 
w ładny wisiorek, pierścionek lub inną biżuterię. Gdy do-
konujemy wyboru, gdzieś w środku czujemy, że to wła-
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śnie „ten” kamień. Bowiem przykuwa nasze oko, a trzy-
many w dłoni, daje przyjemne uczucia lub wewnętrzny 
głos nam to podpowiada. Wówczas, jeśli mamy ku temu 
okazję, pobądźmy przez chwilę z kamieniem. Otwórzmy 
się na niego, wsłuchajmy się i postarajmy poczuć, czy jest 
nić porozumienia, współgranie i harmonia. W tym celu 
często wystarczy przez chwilę po prostu potrzymać ka-
myk w dłoni. Przymknąć oczy. Skupić się na odczuciach. 
Zapytać swego serca o wrażenia. Zapytać, czy „ten” jest 
dla nas dobry… Wiele osób podświadomie wyczuje, że 
akurat ten kamień jest dla nich najlepszy.

Każdy rodzaj kamienia charakteryzuje się określony-
mi właściwościami, ma specyficzną wibrację, bardziej lub 
mniej dla nas odpowiednią. Dlatego warto przed zakupem 
poświęcić chwilę, by wybrać właściwie. 

Korzyści z takiej współpracy są trudne do przecenie-
nia. Każdy kamień bezpośrednio wpływa na ciało i umysł, 
tym samym działa dobroczynnie na zdrowie człowieka. 
Odpowiedni kamień to wspaniały, silny pomocnik, któ-
ry wspomaga zdrowie i daje potrzebną energię na każ-
dy dzień. Różnego rodzaju masaże z  użyciem kamieni 
cieszą się obecnie sporą popularnością na zachodzie i są 
wykonywane w wielu uzdrowiskach SPA również w na-
szym kraju. Nic w tym zresztą dziwnego, bo wspomaga-
jąc otwarcie na Boską energię, masaż otwiera na wszech-
obecną Miłość. To forma łagodnej, duchowej podróży 
w głąb samego siebie…

Bo takie są kamienie. Żywe, pełne energii stworzenia, 
energii danej przez Stwórcę. Twarde, zbite, a  jednocze-
śnie subtelne w działaniu. Uczą nas mocy i skupienia. Po-
zwalają zrozumieć proste prawdy tego świata, przetrwać 
próby poszczególnych żywiołów, które dają o sobie znać 


